

STATO PATRIMONIALE
ATTIVO

Importi: Euro

| SCHEMA DI BILANCIO <i>Decreto Interministeriale 20/03/2013</i> | T Anno 2022 | T - 1 Anno 2021 | VARIAZIONE T/T-1 | |
|---|--------------------|-----------------------|------------------|-------------|
| | | | Importo | % |
| A) IMMOBILIZZAZIONI | | | | |
| I Immobilizzazioni immateriali | 147.230 | - | 147.230 | 100,0% |
| 1) Costi d'impianto e di ampliamento | | | - | - |
| 2) Costi di ricerca e sviluppo | | | - | - |
| 3) Diritti di brevetto e di utilizzazione delle opere dell'ingegno | 139.828 | - | 139.828 | 100,0% |
| 4) Immobilizzazioni immateriali in corso e acconti | | | - | - |
| 5) Altre immobilizzazioni immateriali | 7.402 | | 7.402 | 100,0% |
| II Immobilizzazioni materiali | 149.601.528 | 146.393.645 | 3.207.883 | 2,1% |
| 1) Terreni | 2.482.295 | 2.482.295 | - | - |
| <i>a) Terreni disponibili</i> | 2.482.295 | 2.482.295 | - | - |
| <i>b) Terreni indisponibili</i> | | | - | - |
| 2) Fabbricati | 128.873.388 | 133.314.352 | -4.440.964 | -3,4% |
| <i>a) Fabbricati non strumentali (disponibili)</i> | 1.445.269 | 1.500.672 | -55.403 | -3,7% |
| <i>b) Fabbricati strumentali (indisponibili)</i> | 127.428.119 | 131.813.680 | -4.385.561 | -3,3% |
| 3) Impianti e macchinari | 579.924 | 560.957 | 18.967 | 3,4% |
| 4) Attrezzature sanitarie e scientifiche | 6.957.472 | 5.945.057 | 1.012.415 | 17,0% |
| 5) Mobili e arredi | 1.850.293 | 2.165.945 | -315.653 | -14,6% |
| 6) Automezzi | 939.908 | 812.688 | 127.220 | 15,7% |
| 7) Oggetti d'arte | - | - | - | - |
| 8) Altre immobilizzazioni materiali | 642.033 | 564.919 | 77.114 | 13,7% |
| 9) Immobilizzazioni materiali in corso e acconti | 7.276.215 | 547.431 | 6.728.784 | 1229,2% |
| | | | | |
| III Immobilizzazioni finanziarie (con separata indicazione, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo) | | | | |
| | | | | |
| 1) Crediti finanziari | | | | |
| <i>a) Crediti finanziari v/ Stato</i> | | | | |
| <i>b) Crediti finanziari v/ Regione</i> | | | | |
| <i>c) Crediti finanziari v/ partecipate</i> | | | | |
| <i>d) Crediti finanziari v/ altri</i> | | | | |
| 2) Titoli | | | | |
| <i>a) Partecipazioni</i> | | | | |
| <i>b) Altri titoli</i> | | | | |
| Totale A) | 149.959.590 | 146.608.177 | 3.351.413 | 2,2% |

| STATO PATRIMONIALE | | | | <i>Importi: Euro</i> | | | |
|---|--|--|--|-------------------------|-------------|--------------------|--------------|
| ATTIVO | | | | | | | |
| SCHEMA DI BILANCIO <i>Decreto Interministeriale 20/03/2013</i> | | T Anno 2022 | T - 1 Anno 2021 | VARIAZIONE T/T-1 | | | |
| | | | | Importo | % | | |
| B) ATTIVO CIRCOLANTE | | | | - | - | | |
| I Rimanenze | | 56.553.864 | 67.499.707 | -10.945.843 | -19,4% | | |
| 1) Rimanenze beni sanitari | | 54.576.850 | 65.859.099 | -11.282.249 | -17,1% | | |
| 2) Rimanenze beni non sanitari | | 1.977.015 | 1.640.608 | 336.407 | 20,5% | | |
| 3) Acconti per acquisti beni sanitari | | | | - | - | | |
| 4) Acconti per acquisti beni non sanitari | | | | - | - | | |
| | | Entro 12 mesi | Oltre 12 mesi | | | | |
| II Crediti (con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo) | | 422.933.415 | 123.919.498 | 547.878.012 | 403.863.223 | 144.014.789 | 26,3% |
| 1) Crediti v/Stato | | - | - | - | - | - | - |
| a) Crediti v/Stato - parte corrente | | - | - | - | - | - | - |
| 1) Crediti v/Stato per spesa corrente e acconti | | | | - | - | - | - |
| 2) Crediti v/Stato - altro | | | | - | - | - | - |
| b) Crediti v/Stato - investimenti | | | | - | - | - | - |
| c) Crediti v/Stato - per ricerca | | | | - | - | - | - |
| 1) Crediti v/Ministero della Salute per ricerca corrente | | | | - | - | - | - |
| 2) Crediti v/Ministero della Salute per ricerca finalizzata | | | | - | - | - | - |
| 3) Crediti v/Stato per ricerca - altre Amministrazioni centrali | | | | - | - | - | - |
| 4) Crediti v/Stato - investimenti per ricerca | | | | - | - | - | - |
| d) Crediti v/prefetture | | | | - | - | - | - |
| 2) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma | | 317.649.215 | 116.398.624 | 434.047.839 | 229.101.002 | 204.946.838 | 47,2% |
| a) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma - parte corrente | | 317.649.215 | - | 317.649.215 | 207.790.576 | 109.858.640 | 34,6% |
| 1) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per spesa corrente | | 317.649.215 | - | 317.649.215 | 207.790.576 | 109.858.640 | 34,6% |
| a) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per finanziamento sanitario ordinario corrente | | 176.692.775 | - | 176.692.775 | 109.926.547 | 66.766.228 | 37,8% |
| b) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per finanziamento sanitario aggiuntivo corrente L.E.A | | | | - | - | - | - |
| c) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per finanziamento sanitario aggiuntivo corrente extra L.E.A | | | | - | - | - | - |
| d) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per spesa corrente - altro | | 140.956.440 | - | 140.956.440 | 97.864.029 | 43.092.411 | 30,6% |
| 2) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per ricerca | | | | - | - | - | - |
| b) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma - patrimonio netto | | - | 116.398.624 | 116.398.624 | 21.310.426 | 95.088.198 | 81,7% |
| 1) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per finanziamento per investimenti | | | 116.398.624 | 116.398.624 | 21.310.426 | 95.088.198 | 81,7% |
| 2) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per incremento fondo di dotazione | | | | - | - | - | - |
| 3) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per ripiano perdite | | | | - | - | - | - |
| 4) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per ricostituzione risorse da investimenti esercizi precedenti | | | | - | - | - | - |
| 3) Crediti v/Comuni | | 9.618.644 | | 10.643.743 | 9.618.644 | 1.025.099 | 9,6% |
| 4) Crediti v/aziende sanitarie pubbliche e acconto quota FSR da distribuire | | 55.731.493 | - | 55.731.493 | 79.083.609 | -23.352.117 | -41,9% |
| a) Crediti v/aziende sanitarie pubbliche della Regione | | 55.629.086 | | 55.629.086 | 78.981.203 | -23.352.117 | -42,0% |
| b) Crediti v/aziende sanitarie pubbliche fuori Regione | | 102.406 | | 102.406 | 102.406 | - | - |
| 5) Crediti v/società partecipate e/o enti dipendenti della Regione | | 1.839.502 | 7.520.874 | 9.360.376 | 50.641.143 | -41.280.767 | -441,0% |
| 6) Crediti v/Erario | | 1.034.593 | | 1.034.593 | 1.051.939 | -17.346 | -1,7% |
| 7) Crediti v/altri | | 37.059.968 | | 37.059.968 | 34.366.886 | 2.693.083 | 7,3% |
| III Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni | | | | - | - | - | - |
| 1) Partecipazioni che non costituiscono immobilizzazioni | | | | - | - | - | - |
| 2) Altri titoli che non costituiscono immobilizzazioni | | | | - | - | - | - |
| IV Disponibilità liquide | | | | 332.332.808 | 286.383.992 | 45.948.816 | 13,8% |
| 1) Cassa | | - | | 22.804 | 17.804 | 5.000 | 21,9% |
| 2) Istituto Tesoriere | | - | | 331.552.429 | 284.214.995 | 47.337.434 | 14,3% |
| 3) Tesoreria Unica | | - | | - | - | - | - |
| 4) Conto corrente postale | | - | | 757.575 | 2.151.193 | -1.393.618 | -184,0% |
| Totale B) | | 936.764.684 | | 757.746.922 | | 179.017.762 | 19,1% |
| C) RATEI E RISCOINTI ATTIVI | | | | - | 8.990 | 8.990 | -100,0% |
| I Ratei attivi | | | | - | - | - | - |
| II Riscconti attivi | | | | - | 8.990 | -8.990 | -100,0% |
| Totale C) | | | | - | - | - | - |
| TOTALE ATTIVO (A+B+C) | | 1.086.724.274 | | 904.355.098 | | 182.369.176 | 16,8% |
| D) CONTI D'ORDINE | | | | 904.364.088 | | | |
| 1) Canoni di leasing ancora da pagare | | | | 8.990 | 8.990 | - | #DIV/0! |
| 2) Depositi cauzionali | | | | - | - | - | - |
| 3) Beni in comodato | | | | - | - | - | - |
| 4) Altri conti d'ordine | | | | - | - | - | - |
| Totale D) | | | | - | - | - | - |